
Najnoviji film u re iji Grada Pule: ZAž  
AKU DOLARA (horor verzija) Š

Sablasna orgija novca i betona u Lu ici Delfinč

Za vrijeme trajanja javne rasprave o 
Urbanističkom planu uređenja "Luči-
ca Delfin" grupa zainteresiranih gra-
đana  u  suradnji  sa  Zelenom  Istrom 
održala je tribinu na kojoj su raspra-
vljeni planski prijedlozi. Na tribini je 
sudjelovalo oko 100-ak građana, koji 
se  jesu  izjasnili  o  potrebi  uređenja 
tog područja, ali su ponuđena rješe-
nja prijedloga UPU-a svima bila ne-
prihvatljiva.  Stoga  je  zajednički  za-
ključak bio da se Gradu upute pisane 
primjedbe sa zahtjevom da se obusta-
vi donošenje UPU-a, kojeg su građa-
ni ocijenili štetnim za grad, te da se 
započne izrada novog koji će uvažiti 
potrebe i prijedloge stanovnika ovog 

grada.  Za te  su  zaključke sakupili  i 
Gradu uputili 1066 potpisa podrške. 

Glavne primjedbe na plan tiču se ne-
prihvatljive visine zgrada u tom po-
dručju - 13,5 metara s 4 etaže, nepri-
hvatljive  izgrađenosti  od  60%,  pre-
male  udaljenosti  prvih  stambenih 
zgrada od mora od svega 30-tak me-
tara,  premale  površine  za  zelenilo, 
sport, zabavu i rekreaciju. Osim toga, 
nisu predviđene zgrade za javne po-
trebe,  sve  javne  parkirne  površine 
smještene su u zelene zone, zbog če-
ga  je  predviđena  sječa  šume,  te  je 
predviđeno nasipavanje ionako uskog 
Verudskog zaljeva. 

Da bismo javnosti, koja nije dovoljno 
upoznata s detaljima plana, predočili 
barem  dio  predloženih  gabarita,  uz 
Ulicu prekomorskih brigada postavili 
smo konstrukciju koja visinom od 7,5 
metara  odgovara  planiranoj  visini 
zgrada uz cestu, te ironičnim tekstom 
naglasili stajališta inicijative građana 
o planu. 

Na javnoj raspravi o UPU Lučica De-
lfin  održanoj  u  travnju  ove  godine, 
pročelnik Upravnog odjela za prosto-
rno uređenje i gradnju Grada Pule ni-
je znao odgovoriti na postavljena pi-
tanja  o  tome  koji  se  postojeći  pro-
blemi u gradu rješavaju tim planom, 
koje  su  to  vrijednosti  koje  građani 
prepoznaju,  a  ovim  se  planom  žele 
maksimalizirati,  odnosno  na  koji  se 
način kolektivne vrijednosti naše za-
jednice  u  njemu  reflektiraju.  Nije 
znao odgovoriti  ni na pitanje što  se 
želi postići planom i za koga se pla-
nira. Neshvatljivo je i da pročelnik na 
javnoj raspravi ne zna reći ni koliko 
se stanovnika planira naseliti na po-
dručju  obuhvata  plana.  Iz  toga  smo 
zaključili da je jedini razlog pretjera-
ne  urbanizacije  tog  područja  interes 
izraelskog  investitora,  koji  je  uknji-
žen kao vlasnik na dijelu područja za 
koji  se  izrađuje  UPU,  za  gradnjom 
apartmana i želja gradske uprave da 
zemlju proda i na taj način riješi kra-
tkoročno  pitanje  punjenja  gradskog 
proračuna. Sam gradonačelnik je ne-



davno izjavio da se tu gradi jer, citi-
ramo, "u tom dijelu vidi razvojni po-
tencijal  gdje  se  mogu  prihodovati 
sredstva", te da ga u tome neće spri-
ječiti  šačica nezadovoljnih zbog po-
kvarene vizure. 

Građani su odlučili reagirati i poduči-
ti gradsku upravu da prostori uz more 
nemaju isključivo komercijalnu vrije-
dnost, te da razvoj ne mora značiti i 
uništavanje  najvrjednijih  gradskih 
prostora. Nitko se nije izjasnio protiv 
uređenja  područja  iznad  lučice  De-
lfin,  ali  urediti  neko područje  grada 
ne znači da ga treba natrpati stambe-
nim zgradama tj. izbetonirati. Napro-
tiv, taj prostor vrijedi oplemeniti  ja-
vnim sadržajima, sadržajima rekrea-
cije i zelenim površinama, koje će bi-
ti namijenjene građanima Pule i nji-
hovim gostima. 

Nastojeći opravdati nerazumno beto-
niranje priobalja, gradonačelnik kori-
sti  vrlo  čudne argumente.  Pa  tako i 
onaj da se planu protivi "šačica neza-
dovoljnika".  Na  njegov  argument 
odgovaramo da se ne radi o tome da 
grad ima 60.000 stanovnika, a da je 
samo 1066 protiv. Radi se o tome da 
je  ogromna  većina  onih  koji  su  se 
uopće izjasnili o UPU-u, protiv tog i 
takvog plana. 59.000 stanovnika Pule 
se još nije izjasnilo, što ne znači da 
su  oni  za  prihvaćanje  prijedloga  ta-
kvog  plana.  To  je  kao  da  netko  na 
izborima  sebi  pribroji  glasove  svih 
onih  koji  nisu  izašli  na  izbore.  Ne-
obično je da gradonačelnik 1066 gra-
đana smatra šačicom nezadovoljnika. 

Stoga ćemo zatražiti da nas obavijesti 
o  brojci  nezadovoljnih  stanovnika 
grada koju bi smatrao relevantnom za 
mijenjanje plana. 

S  druge  strane,  u  izradi  prijedloga 
UPU-a Lučica Delfin nije sudjelova-
lo ni 6.000 ni 600 ni 60 građana, već 
možda  svega  6  osoba  i  to  predsta-
vnika investitora, Grada i Urbisa. Za-
što bi 6 osoba bilo pametnije od 1066 
građana? Radi se o prevažnoj stvari, 
o našoj budućnosti, o kvaliteti života 
u našem gradu, da bi ju prepustili sa-
mo  političarima  i  investitorima.  Na 
taj  se  način  previše  mjesta  ostavlja 
sumnji u korupciju. Kakav grad želi-
mo, kakav razvoj želimo, koje vrije-
dnosti želimo sačuvati za budućnost - 
o  tome trebaju  odlučivati  i  građani. 
Ne smije se događati da odluku o to-
me donosi nekoliko ljudi prema tre-
nutnim političkim interesima. Građa-
ni sve češće javno iznose tu želju i 
potrebu,  jasno  artikulirajući  svoje 
stavove, no gradska ih administracija 
ignoirira. 

Možda bi Grad i njegov gradonače-
lnik trebali poslušati i struku: 13 pu-
lskih  arhitekata  također  je  uputilo 
svoje  primjedbe na predloženi UPU 
Lučica  Delfin,  a  njihove  su  primje-
dbe na tragu onog što misle i građani: 
oni  smatraju  nužnim  da  se  u  zoni 
obuhvata  plana  namjena  stanovanje 
treba  promijeniti  u  sportsko-rekrea-
tivnu, te u zelene površine na kojima 
je moguće prakticirati  urbanu poljo-
privredu, pa će se na taj način održa-
vati javne površine. Nove zone stano-

vanja predviđene su na drugim loka-
cijama  i  one  zadovoljavaju  potrebe 
razvoja grada. Takve se primjedbe ne 
bi  smjele  zanemariti  kad  ih  potpiše 
13 arhitekata. 

Stoga su Zelena Istra i grupa građa-
na, uz podršku MO Nova Veruda, po-
krenuli  i  nastavit  će  građansku  ini-
cijativu da što više građana Pule upo-
zna sa sadašnjim prijedlogom UPU-
a, te da ih potakne na davanje svojeg 
mišljenja. Sve do odustajanja Grada 
od usvajanja takvog prijedloga UPU-
a Lučica Delfin. Budući da bi uskoro 
na  javnu  raspravu  trebale  i  izmjene 
GUP-a, zahtijevat ćemo zamjenu sta-
mbene  gradnje  na  području  Lučice 
Delfin  zelenim,  rekreativnim  i  ja-
vnim sadržajima uz more. Tiskat će-
mo letak s osnovnim obavijestima o 
planu i distribuirati  ga stanovnicima 
grada,  te  nastaviti  sakupljati  potpise 
za  peticiju  za  ukidanje  predloženog 
UPU-a  Lučica  Delfin.  No,  najprije 
ćemo zatražiti sastanak s gradonače-
lnikom i to u ime svih građana koji 
su potpisali peticiju. 

Tek kada se građani okupljaju uz mo-
re, kada se mogu šetati i rekreirati uz 
more, kada za to postoje sadržaji koji 
će  ih  privlačiti  u  taj  dio  grada,  bez 
ograda i osjećaja da su uljezi na ne-
čijem privatnom vlasništvu - tek tada 
ćemo moći  reći  da  je  Pula  grad  na 
moru. U takvom gradu građani vole i 
žele  živjeti,  a  posjetitelji  svraćati. 
Takav grad ima budućnost. 

Dušica Radojčić

PPI : Usvojeni prijedlozi javnosti da seŽ  
udaljenost antenskih stupova od granica 
gra evinskog podru ja pove a na 400đ č ć  
metara
U sklopu javne rasprave o prijedlogu 
ciljanih Izmjena i dopuna Prostornog 
plana Istarske županije, koje se odno-
se  isključivo  na  postavljanje  samo-
stojećih  antenskih  stupova  (mobilni 
telefoni)  i  usklađivanje sa  Zakonom 
o  zaštiti  prirode,  Upravni  odjel  za 

održivi  razvoj  Istarske  županije  do-
stavio  je  odgovore  na  pristigle  pri-
mjedbe.  Najvažnija  promjena  odno-
sno usvojena primjedba odnosi se na 
udaljenost antenskih stupova od gra-
nica građevinskih područja od najma-
nje 400 metara. U prijedlogu izmjena 

stajalo je da se "samostojeći antenski 
stupovi ne smiju graditi  unutar  gra-
đevinskih  područja  naselja  i  izdvo-
jenih građevinskih područja.". Zelena 
Istra  u  svojim  je  primjedbama  na 
plan tražila da se taj dio izmijeni i za-
brani  postavljanje  antena  na  udalje-



nosti  manjoj  od  500  m  od  granica 
građevinskog  područja  naselja  i  iz-
dvojenih  građevinskih  područja  bu-
dući da se stambene građevine nalaze 
i  na  samom rubu  građevinskog  po-
dručja, pa je potrebno osigurati sigu-

rnu udaljenost  antenskih stupova od 
kuća.
Odgovore  na  primjedbe  koje  je  na-
dležni upravni odjel Istarske županije 
uputio  sudionicima  javne  rasprave 
možete pročitati na sljedećem linku:

http://dl.dropbox.com/u/2945370/Od
govori_na_primjedbe_PPIZ_ciljane_i
zmje...

Dušica Radojčić

Kampanji Zelene Istre "Plasti no niječ  
fantasti no" priklju io se poznati modnič č  
dizajner Robert Sever

Poznati modni dizajner Robert Sever 
dizajnirao je nove platnene torbe ka-
mpanje  "Plastično  nije  fantastično". 
Ovom  suradnjom  Zelena  Istra  želi 
približiti  ciljeve  kampanje  široj  ja-
vnosti u Hrvatskoj. Kampanja je na-
stala kao odgovor na opće prepoznati 
problem  onečišćenja  okoliša  plasti-
čnim vrećicama. Procjenjuje se da se 
širom svijeta svake godine upotrijebi 
500 milijardi komada plastičnih vre-
ćica ili milijun svake minute. U pro-
sjeku  jednu  plastičnu  vrećicu  kori-
stimo 12 minuta, a potrebno je i do 
1.000  godina  da  se  razgradi.  Godi-
šnje  umire  milijun  ptica  i  100.000 
morskih  sisavaca  zamjenjujući  pla-
stiku  za  hranu!  Samo  odbacivanje 
korištenja  plastičnih  vrećica  neće 
"spasiti  svijet",  ali  će  nas  potaknuti 
da  se  zaustavimo  i  pogledamo  širu 

sliku, da razmislimo i shvatimo kako 
naše djelovanje utječe na druga živa 
bića i okoliš te kako na kraju to isto 
djelovanje djeluje i na nas same. Pla-
stična  vrećica  je  "ikona"  jednokra-
tnog potrošačkog društva. I baš zato 
"napad" na nju ima i simbolično zna-
čenje protivljenja takvom stilu života 
današnjice,  koje  u  svojoj  mahnitoj 
potrošačkoj groznici živi od danas do 
sutra ne razmišljajući o posljedicama. 
I zato odaberite platnenu torbu Robe-
rta  Severa  i  Zelene  Istre  kao  ikonu 
stila i održivosti!

Torbe se mogu kupiti po cijeni od 30 
kn putem web trgovine Zelene Istre 
ili osobno u prostorijama Zelene Istre 
koje se nalaze na trećem katu CGU 
Rojc u Puli.

Irena Burba

"Morski ovik" i "Super koza" poznatogč  
tatoo i strip crta a Fettija na majicamač  
Zelene Istre

Zelena Istra je, u sklopu Instituciona-
lne  potpore  Nacionalne  zaklade  za 

razvoj civilnog društva,  izradila ma-
jice čiji je dizajn osmislio pulski ta-
too majstor i strip crtač Fetti. Simpa-
tična  i  duhovita  morska  medvjedica 
pod nazivom "Morski čovik" namije-
njena je djeci, dok je za odrasle "Ne 
trebaš biti  superjunak da spasiš pla-
net!" s motivom istarske koze.
Likovi  na  majicama  nisu  slučajno 
odabrani već je želja u sklopu godine 
biološke  raznolikosti  skrenuti  pozo-
rnost  na  ugrožene  vrste  kao  što  je 

morska medvjedica te na domaće au-
tohtone sorte budući da su neke, kao 
što je naša istarska koza nažalost izu-
mrle.
Majice se  mogu kupiti  po cijeni  od 
45  i  50  kn  putem  web  trgovine 
Zelene Istre 
http://www.zelena-istra.hr/?
q=hr/store ili osobno u  Zelenoj Istri 
u CGU Rojc na trećem katu.

Irena Burba

http://dl.dropbox.com/u/2945370/Odgovori_na_primjedbe_PPIZ_ciljane_izmjene_2010.pdf
http://dl.dropbox.com/u/2945370/Odgovori_na_primjedbe_PPIZ_ciljane_izmjene_2010.pdf
http://dl.dropbox.com/u/2945370/Odgovori_na_primjedbe_PPIZ_ciljane_izmjene_2010.pdf
http://www.zelena-istra.hr/?q=hr/store
http://www.zelena-istra.hr/?q=hr/store


Zeleni trag

Zelena Istra je u suradnji s udrugama 
iz  CGU  Rojc  u  Puli  organizirala 
"eko-kreativni"  događaj  u  pod nazi-
vom „Zeleni trag".  Budući da je ho-
dnik Rojca mjesto na kojem se Ro-
jčani  stalno  susreću  i  razgovaraju, 
Zeleni trag  održan je u jednom od 
oslikanih hodnika Rojca. Događaj je 
otvoren  plesom  Sanele  Vrbnjak,  a 

zatim je slijedila modna revija udru-
ge T.O.F.A., koja je za tu priliku na-
pravila jednostavne haljine od žutice 
te velike torbe od recikliranih jutinih 
vreća kave. Na reviji su prezentirane 
platnene  torbe  Zelene  Istre,  koje  je 
oslikao modni dizajner Robert Sever, 
te majice s crtežima koje je osmislio 
pulski strip crtač i tatoo majstor Fetti. 
U nastavku večeri u prostorima udru-
ge Marsroom posjetitelje je zabavlja-

la nova književno-glumačka družina 
GoGo Wrighters predstavom kabare-
tskog tipa s  puno ironije  i  parodija, 
kojom se ismijava televizija, popula-
rne serije i mediji. Za glazbu se po-
brinuo Fetti electro swing, a za foto-
session  Thea  Akelić.  Ostatak  večeri 
glazbeno je popratio Nesho, a tehni-
čku podršku cijelom događaju dali su 
Montepardiso i Dr. Inat.

Irena Burba

Uklju ivanje Zelene Istre u simultanuč  
akciju povodom poku aja o ivljavanjaš ž  
projekta Dru ba Adriaž

30.lipnja 2010. godine u 12:00 sati  u 
Rijeci,  Splitu,  Zadru,  Puli,  Maka-
rskoj,  Šibeniku,  Umagu,  Pločama, 
Sisku,  Karlovcu  i  Koprivnici  simu-
ltano su održane konferencije za me-
dije s istim povodom: izjava predsje-
dnice Vlade RH o ponovnom pokre-
tanju projekta "Družba Adria". 

Zelena  Istra  se  priključila  toj  zaje-
dničkoj akciji  upozorenja Vladi RH. 
Zelena Istra je bila među prvim oko-
lišnim  organizacijama  koje  su  još 
2002.  godine  pokrenule  kampanju 

protiv Družbe Adrije, uporno ju  na-
stavljajući  do 2005. godine,  kada je 
postupak procjene utjecaja na okoliš 
obustavljen odnosno Studija odbače-
na jer  ju Janaf nije  dopunio i  izmi-
jenio u skladu s primjedbama člano-
va  i  članica  Komisije  za  procjenu 
utjecaj na okoliš. Preveliki rizici fata-
lnog  onečišćenja  Jadrana  zbog  tog 
projekta  nisu  se  nimalo  promijenili, 
te će zbog toga i otpor tom projektu 
biti iste snage.

Dušica Radojčić



Zelena akcija, Gong, Zelena Istra i 
udruga Grad: Lo a saborska repriza uš  
dono enju Izmjena zakona o igrali timaš š  
za golf!
Zelena akcija, GONG, Zelena Istra i 
udruga  Grad  povodom  izglasavanja 
Zakona o izmjenama i dopunama Za-
kona o igralištima za golf 18.6.2010. 
poručuju – izmjene su, kao i origina-
lni  Zakon, protuustavne, te očekuje-
mo da Ustavni sud ukine oba zakona, 
a povijest se ponavlja s hitnom pro-
cedurom bez sudjelovanja javnosti i s 
jednim jedinim glasom u Saboru koji 
je  omogućio  kvorum  za  donošenje 
Zakona. 

Hrvatski sabor je jedini parlament na 
svijetu koji je donio Zakon o igrališti-
ma za golf, te ga sada izmijenio, a da 
pritom javnost ni prvi ni drugi put nije 
bila uključena, te je u oba slučaja usvo-
jen  s  minimalnim kvorumom koji  je 

omogućio jedan glas. I dok se origina-
lna verzija Zakona može zvati Glava-
ševom, ovoga je puta za donošenje Za-
kona o Izmjenama i dopunama Zakona 
zaslužan zastupnik Radin, koji je, iako 
je bio suzdržan pri izglasavanju, svo-
jim ostankom na sjednici svjesno omo-
gućio  broj  glasova  potreban  za  kvo-
rum.
Napominjemo da je Odbor za turizam 
Hrvatskog Sabora glasao protiv predlo-
ženih izmjena Zakona na zadnjoj sje-
dnici Sabora te je tražio da se postojeći 
Zakon stavi izvan snage! Dakle, Odbor 
koji bi ovaj Zakon trebao podržati jer 
Zakon  navodno  služi  poticanju  turi-
zma, odbacuje  ga,  što  u ozbiljnu su-
mnju dovodi argumente koji su doveli 
do usvajanja samog Zakona. Smatramo 

da je žalosno što je plenarna sjednica 
preglasala ovu odluku matičnog odbo-
ra,  te  time  obezvrijedila  njegov  rad.
Kao i originalni zakon i ove su izmjene 
donesene po hitnom postupku, koji je 
neprihvatljiv i na taj je način onemogu-
ćeno građanima da  imaju  bilo  kakav 
utjecaj  na  sadržaj  Zakona.  Procedura 
donošenja zakona je također protuusta-
vna, jer je za donošenje organskih za-
kona, odnosno onih koji npr. zadiru u 
prava vlasništva i dobra od interesa za 
RH, potrebno barem 77 glasova za. Za-
kon  o  igralištima  za  golf  i  njegove 
izmjene donesene su sa kvorumom od 
77 prisutnih zastupnika, a kako nisu svi 
glasali za ove zakone, tom je procedu-
rom prekršen Ustav RH.

Odr ana 15. Skup tina udrugež š
Skupština Zelene Istre, 15. po redu i 
izborna,   održana je  4.  lipnja  2010. 
Još  jedan  mandat  potvrđen  je  pre-
dsjednici Dušici Radojčić, prvom po-
tpredsjedniku  Ivici  Petriniću,  drugoj 
potpredsjednici Ireni  Burba i članici 
Barbari  Mikac.  Novi  tajnik  udruge 
postao je Ivan Divković.  Novi pre-
dsjednik Nadzornog odbora postao je 
Pino Ivančić, a Martina Hervat i Ale-
ksandar Ćoso ostaju članovi. Mandat 
članova tijela udruge traje 2 godine. 
Izvještaj o radu udruge za 2009. go-
dinu, te evaluacija provedbe Operati-
vnog  plana  za  isto  razdoblje  posta-
vljeni su na internet stranicama Zele-
ne Istre  www.zelena-istra.hr, link "O 
nama".



Zelena Istra na Festivalu istarskih 
mane tri u Gra i uš č šć

Osmi po redu Festival istarskih ma-
neštri u Gračišću 19. lipnja 2010. U 
umijeću kuhanja ovog tradicionalnog 

jela natjecalo se trinaest ekipa, među 
kojima  i  ekipa  Zelene  Istre.  Iako  s 
malim poteškoćama na samom poče-
tku, uz svesrdnu pomoć organizatora 
i  ostalih sudionika,  maneštra sa  sla-
nutkom, koju smo nazvali Ceciolina, 
je  skuhana  i  podijeljena  gostima.  U 
veoma  jakoj  i  ukusnoj  konkurenciji 
raznih  maneštri  s  bobićima,  slanu-
tkom,  povrćem,  koromačom,  jotom, 
zelenih i primorskih maneštra, ekipa 
Zelene Istre je podijelila 4. mjesto sa 

svim ostalim ekipama koje nisu do-
bile nagradu žirija ili publike. Osim s 
maneštrom,  posjetiteljima  smo  se 
predstavili  i  štandom na kojem smo 
dijelili promotivne materijale, izložili 
platnene torbe i majice koje su za nas 
oslikali dizajner Robert Sever i strip 
crtač Fetti. U svakom slučaju, Festi-
val  istarskih  maneštri  u  Gračišću 
odlično je mjesto za kušanje i poduke 
u kuhanju maneštre - ali i za zabavu!

Iva Rukavina

U mjesecu lipnju primili smo 18 prijava gra ana na Zeleni telefon.đ  
Od toga: otpad 7, zelenilo 5, gradnja 2, razno 2,  zra enje 1, zrak 1.č

Plasti ni otpad na pulskom kupali tuč š
U mjesecu  lipnju  su  ogromne  koli-
čine plastičnog otpada preplavile ku-
palište Stoja. Slučaj smo odmah pri-
javili  Centru  za obavješćivanje  112. 
Nije  poznat  uzrok  ovog  nesvakida-
šnjeg prizora, moguće je da je otpad 
doplutao zbog obilnih kiša i morskih 
struja. U moru su se mogli primijetiti 
ostaci plastične ambalaže, prazne bo-
ce  deterdženata,  čepovi,  vrećice  i 
drugi otpad. Gomile plastike prekrile 

su cijelo kupalište! Na teren je izašlo 
i  gradsko  komunalno  poduzeće  He-
rculanea, koje je uspjelo iz mora iz-
vaditi pun kamion otpada. Građani i 
ribari potvrdili su nam  da su se i na 
otvorenom moru mogle vidjeti slične 
mrlje  plastičnog  otpada  koji  pluta, 
strujama nošene prema obali.

Irena Burba

Po upana stabla oko stadionač
Prilikom građevinskih radova u sklo-
pu  izgradnje stadiona Aldo Drosina 
iščupana  su  mlada stabla crnike po-
dno  južne  tribine.  Njihovo  čupanje 
uznemirilo je brojne građane koji su 
uzrujano  dojavljivali  o  slučaju.  Bu-
dući  da  su  stabla  mlada,  logično  je 

bilo da se bar pokušaju presaditi. Ko-
ntaktirali  smo ravnatelja  javne usta-
nove Pula Sport, koji nam je rekao da 
je glavnim projektom na tom mjestu 
predviđeno širenje ceste te da posje-
duju sve potrebne dozvole. Kontakti-
rali smo i Odsjek za zaštitu okoliša i 

Herculaneu koja je tek nakon brojnih 
poziva  građana  i  Zelene  Istre  ipak 
odlučila spasiti  mladice crnike  pre-
sadivši ih u park Franje Josipa i Titov 
park.

Irena Burba

Rad Zelenog telefona u 2010. godini podupiru 
Zaklada za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva, 

Općine Medulin, Marčana i Ližnjan te Grad Rovinj. 

Udruga Zelena Istra

Gajeva 3, Pula

tel/fax 052/ 506 065
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